



Office of the District Collector, Solapur and Returning Officer  
Ashwini Sahkari Rugnalaya ani Sanshodhan Kendra Niyamit, Solapur

**Office Bearers (for the post of Vice-Chairman) Election 2025**

(As per Multi-state Co-operative Society Rules 2002 and amendments thereto from time to time and Rule 19 (N))

**Notice of Election**

**Notice is hereby given that,** Election is to be held for the post of Vice Chairman from among the members of the Board of Directors of Ashwini Sahkari Rugnalaya ani Sanshodhan Kendra Niyamit, Solapur, a multi-state cooperative Society.

- The number and type of office bearers to be elected : Vice-Chairman 01
- Details of the Meeting of the working board of directors held for the said election :

Date and day	Place of Meeting	Time
09 January 2025 Thursday	Multi-Purpose Hall of Ashwini Sahkari Rugnalaya ani Sanshodhan Kendra Niyamit, Solapur. Survey No. 7107/1, plot No. 180, Utter Sadar Bazar, Solapur.	11:00 am onwards

- Election Schedule

Sr.No.	Particulars	Date and Time	Place
1	Providing Blank Nomination Forms	09 January 2025 Thursday 11:00 am to 11:15 am	At the Place of Meeting
2	Filing of Nomination Forms	09 January 2025 Thursday 11:00 am to 11:30 am	At the Place of Meeting
3	Scrutiny of Nomination Forms	09 January 2025 Thursday 11:30 am to 11:45 pm	At the Place of Meeting
4	Announcement of valid Nomination Forms	09 January 2025 Thursday 11:45 pm	At the Place of Meeting
5	Withdrawal of Candidatures	09 January 2025 Thursday 11:45 am to 12:00 nun	At the Place of Meeting
6	Announcement of contesting candidates.	09 January 2025 Thursday 12:05 pm	At the Place of Meeting
7	If the Contesting candidates remains equal to the number of vacant posts, the names of the office bearers will be declared unopposed with the prior permission of CEA.	09 January 2025 Thursday 12:15 pm	At the Place of Meeting

2

8	Polling (If necessary)	09 January 2025 Thursday 2:00 pm to 3:00 pm	At the Place of Meeting
9	Counting (If necessary)	09 January 2025 Thursday After Polling	At the Place of Meeting
10	Declaration of Result of Counting	09 January 2025 Thursday After the Counting	At the Place of Meeting
11	Declaration of final results of the election of office bearers	After approval CEA on Format 19N	

1. It is mandatory for the candidate, proposer, seconder to be elected as a member of the Board of Directors of Ashwini Sahkari Rugnalaya ani Sanshodhan Kendra Niyamit, Solapur, a multi-state cooperative Society for the year 2021-22 to 2026-27.
2. It is mandatory for the candidate or his nominee, to file a Nomination form in the prescribed format 'Form V' to the Returning Officer or Shri. Amrut Natekar, Dy. Collector (Revenue) Solapur and Assistant Returning Officer within the prescribed time limit.
3. A candidate or his nominee or representative (authorized in writing by the candidate) may give written notice of withdrawal of his/her candidature to the Returning Officer or Assistant Returning Officer within the prescribed time.
4. The eligibility of the candidate for election as an office bearer is mandatory as per the provisions of the Multistate Cooperative Societies Act 2002 and amendments thereto from time to time and also as per Rule 44 thereof.
5. As per the bye-laws of Ashwini Sahkari Rugnalaya ani Sanshodhan Kendra Niyamit, Solapur, a multi-state cooperative Society, a candidate should be eligible to contest elections as an office bearer.

Place : Solapur

Date : 6<sup>th</sup> January 2024



(Kumar Ashirwad, I.A.S.)

District Collector/Mgistrate, Solapur and  
Returning Officer, Ashwini Sahkari Rugnalaya Ani  
Sanshodhan Kendra Niyamit, Solapur.



जिल्हाधिकारी, सोलापूर आणि निवडणूक निर्णय अधिकारी,  
अश्विनी सहकारी रुग्णालय आणि संशोधन केंद्र निय., सोलापूर यांचे कार्यालय सोलापूर.

पदाधिकारी (व्हाईस चेअरमन पदाकरीता) निवडणूक-२०२५  
(मल्टी स्टेट को-ऑपरेटिव्ह सोसायटी नियम-२००२ आणि त्यावरील वेळोवेळी झालेली सुधारणा व नियत १९ (N) नुसार)

### निवडणूकीची सुचना

याद्वारे सुचना देण्यात येते की, अश्विनी सहकारी रुग्णालय आणि संशोधन केंद्र नियमित, सोलापूर या बहुराज्यीय सहकारी संस्थेच्या संचालक मंडळाच्या सदस्यांमधून 'व्हाईस चेअरमन' या पदाकरीता निवडणूक घ्यावयाची आहे.

- निवडणून द्यावयाच्या पदाचे व संख्या - व्हाईस चेअरमन - ०१
- उक्त निवडणूकीकरीता आयोजित संचालक मंडळाच्या सभेचा तपशिल / निवडणूक कार्यक्रम :

सभेची तारीख व वार	सभेचे ठिकाण	वेळ
दिनांक ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार	अश्विनी सहकारी रुग्णालय आणि संशोधन केंद्र निय., सर्व्हे नं. ७१०७/१, टँक प्लॉट नं. १८०, उत्तर सादर बाझार सोलापूर बहुउद्देशिय सभागृह	सकाळी ११:०० वाजलेपासून

- निवडणूकीचा वेळापत्रक.

अ.क्र.	वाव	दिनांक व वेळ	ठिकाण
१	कोरे नामनिर्देशनपत्र उपलब्ध करून देणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार सकाळी ११:०० ते ११:१५ पर्यंत	सभेच्या ठिकाणी
२	नामनिर्देशन पत्र दाखल करणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार सकाळी ११:०० ते ११:३० पर्यंत	सभेच्या ठिकाणी
३	प्राप्त नामनिर्देशनपत्रांची छाननी करणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार ११:३० ते ११:४५ पर्यंत	सभेच्या ठिकाणी
४	छाननीमध्ये वैध ठरलेल्या नामनिर्देशनपत्रांची घोषणा करणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार ११:४५ वा.	सभेच्या ठिकाणी
५	उमेदवारी माघार घेणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार ११:४५ ते १२:०० पर्यंत	सभेच्या ठिकाणी
६	निवडणूक लढविणाऱ्या उमेदवारांची यादी जाहिर / प्रसिध्द करणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार दुपारी १२:०५ वा.	सभेच्या ठिकाणी

७	निवडणूक लढविणाऱ्या उमेदवारांची संख्या, रिक्त पद संख्ये एवढी शिल्लक राहिल्यास CEA यांच्या पर्व परवानगीने बिनविरोध पदाधिकाऱ्यांची नावे जाहिर करणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार दुपारी १२:१५ वा.	सभेच्या ठिकाणी
८	आवश्यक असल्यास मतदान घेणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार दुपारी २:०० ते ३:०० पर्यंत वा.	सभेच्या ठिकाणी
९	मतमोजणी.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार मतदान संपलेनंतर	सभेच्या ठिकाणी
१०	मतमोजणीचा निकाल जाहिर करणे.	दि. ९ जानेवारी २०२५ गुरुवार मतमोजणी संपलेनंतर	सभेच्या ठिकाणी
११	पदाधिकारी निवडीचा अंतिम निकाल घोषित करणे.	CEA यांच्या मंजूरी नंतर	

- उमेदवार, सुचक, अनुमोदक हे, अश्विनी सहकारी रुग्णालय आणि संशोधन केंद्र निय., सोलापूर या बहुराज्यीय सहकारी संस्थेच्या संचालक मंडळाचे (सन २०२१-२२ ते सन २०२६-२७) संचालक म्हणून निवडणून आलेले असणे अनिवार्य आहे.
- उमेदवाराला किंवा त्याचा सुचकाला, निवडणूक निर्णय अधिकारी किंवा श्री. अमृत नाटेकर, उपजिल्हाधिकारी (महसूल) सोलापूर तथा सहायक निवडणूक अधिकारी यांच्याकडे विहित नमुना "Form V" मध्ये आणि विहित वेळेमध्ये नामनिर्देशनपत्र दाखल करणे अनिवार्य आहे.
- उमेदवारी मागे घेण्याची लेखी सुचना, उमेदवार किंवा त्याचा सुचक किंवा उमेदवाराने लेखी प्राधिकृत केलेल्या प्रतिनिधी यांना विहित वेळेमध्ये, निवडणूक निर्णय अधिकारी किंवा सहायक निवडणूक अधिकारी यांना देता येईल.
- पदाधिकारी म्हणून निवडीसाठी उमेदवाराची पात्रता ही, मल्टी स्टेट कॉ-ऑपरेटिव्ह सोसायटी अॅक्ट-२००२ आणि त्यामधील वेळोवेळी झालेली सुधारणा तसेच यातील नियम ४४ मधील तरतुदीनुसार असणे अनिवार्य आहे.
- अश्विनी सहकारी रुग्णालय आणि संशोधन केंद्र निय., सोलापूर या बहुराज्यीय सहकारी संस्थेच्या उपविधी नुसार, उमेदवार हा, पदाधिकारी म्हणून निवडणूक लढविण्यासाठी पात्र असावा.

ठिकाण : सोलापूर  
दिनांक : ६ जानेवारी २०२५



(कुमार आशीर्वाद, भा.प्र.से.)

जिल्हाधिकारी, सोलापूर आणि निवडणूक निर्णय अधिकारी,  
अश्विनी सहकारी रुग्णालय आणि संशोधन केंद्र निय., सोलापूर.